附件1
哈尔滨工程大学校级教改项目结题验收要求

为加强校级教学改革研究项目的管理，及时总结教改项目的研究成果，根据《哈尔滨工程大学教学改革研究项目管理办法》，学校对建设到期的校级教改项目进行结题验收，具体要求如下：

一．项目负责人提交材料:

1．《项目申请书》；

2．《结题验收书》；
3．项目研究报告，字数要求5000字以上。内容应包括：（1）项目研究的背景、目的和意义；（2）项目研究的主要内容；（3）项目研究采取的方法与具体措施；（4）项目研究的创新性；（5）项目研究取得的成果及应用推广价值。
4．项目研究取得的主要成果（如论文、教材、专著等）、研究成果应用情况证明材料等复印件汇编一份（应装订成册，含目录等相关信息）；
二．院系进行资格审查。
1．项目研究是否完成预定研究内容和目标。

2．申请结题项目组成员与立项申请时成员是否一致。

3．依据《哈尔滨工程大学教学改革研究项目管理办法》，校级立项申请结题，要求在项目研究期间，项目负责人必须有作为第一完成人的成果（论文、著作、教材等），项目组成员必须有相关成果，成果需公开发表。项目负责人和项目组成员发表在《哈尔滨工程大学学报·教育科学版》的教学研究论文可作为项目研究成果之一。
三．项目负责人现场答辩。
专家组应在充分了解《项目申请书》研究内容的基础上，结合项目研究报告，听取项目负责人不少于15分钟的现场汇报。项目负责人应着重介绍项目的研究内容、项目研究成果的应用情况和效果，提供成果应用的相关证明材料。
四．形成专家组鉴定意见。
专家组根据负责人的介绍和相关应用证明材料，对研究成果的水平和应用情况进行认定，给出专家组鉴定意见，并给出院系验收意见。
五．院系于2015年12月4日之前，将《结题验收书》、研究报告、研究成果汇编（一式一份）报送学校教务处（主楼511房间）。
六．学校验收。学校将组织专家组以材料审阅或现场答辩形式对院系的鉴定意见进行审核，给出项目最终结题验收结论。对于未通过院系答辩的项目，学校将取消该项目。
哈尔滨工程大学教学改革研究项目

结题验收书

	项目名称:
	

	项目编号:
	

	项目负责人:
	

	所在院系:
	

	联系电话:
	


项目组成员：

	负 责 人
姓    名
	
	性 别
	
	年 龄
	
	职 称
	

	其   它   成   员

	姓名
	性别
	出生年月
	单       位
	项 目 分 工

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


哈尔滨工程大学教务处制

一、项目研究完成情况
	概括介绍项目研究的主要内容和结论



二、项目研究取得成果

	《项目申请表》中预期研究成果
	项目研究取得成果

	
	公开发表论文   篇；专著、教材    本；其它成果   项。

	成果明细（限填10项）

	序号
	成果名称
	类别
	刊物名称、期刊ISSN号、出版日期等
	作者

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


三、项目研究成果应用情况及效果
	


项目负责人签字：
四、院系意见
	院系资格审查和对研究成果应用情况说明
（公章)          主管教学院长（主任）签字：


五、专家组鉴定意见
	项目研究内容和成果应用情况鉴定意见

专家组验收结论：同意结题（       ）     不同意结题(       )
专家组组长签字：                                年     月    日


六、学校意见
	（公章)
年     月    日


